МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

     18.08.2015г.                     село Новолитовск                                     № 22

О внесении изменений  в Устав Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района Приморского края

В связи с приведением Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в соответствии с  Федеральным законом от 03.02.2015 № 8-ФЗ О внесении изменений в статьи 32 И 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь  Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края следующие изменения:

1) часть 4 статьи 20 дополнить словами "в соответствии с законом субъекта Российской Федерации";
2)  часть 10 статьи 31  признать утратившей силу;
3)  абзац 4 статьи 33 - утратило силу;
4) статью 69 дополнить частью 3 следующего содержания:
"3. Депутаты муниципального комитета, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске муниципального комитета обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение муниципальным комитетом  правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи."
II.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после  государственной регистрации.

Глава Новолитовского
сельского поселения		             			                   Т.А.Лобачева